
1.pielikums apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012.gada 22. Novembra lēmumu Nr.623 

(protokols Nr.19, 7.punkts) 

 

 
ERAF 3.4.3.2. aktivitātes „Sociālekonomiski nozīmīgu kultūras 

mantojuma objektu atjaunošana” 
 projekts „Ķemeru parka ar arhitektūru rekonstrukcija un renovācija Jūrmalas 

pilsētā” 

 

 

 

 

 

 

„ĶEMERU PARKA AR PARKA 

ARHITEKT ŪRU REKONSTRUKCIJA UN 

RENOVĀCIJA JŪRMALAS PILS ĒTĀ” 

DARBĪBAS STRATĒĢIJA 

2015. – 2020.GADAM 

 

 

 

 

 
 

 

Jūrmala 

2012 



2 

 

Saturs 
 

Saturs ....................................................................................................................... 2 

1. Esošās situācijas analīze – Ķemeru parka pārvaldības apraksts ..................... 3 

1.1. Ievads ....................................................................................................... 3 

1.2. Ķemeru Parka pārvaldības modelis un organizatoriskā struktūra ........... 3 

2. Ķemeru Parka attīstības redzējums ................................................................. 4 

2.1. Attīstības redzējums ................................................................................ 4 

2.2. Īstenošanas principi ................................................................................. 4 

2.3. Ķemeru Parka funkcijas........................................................................... 4 

3. Stipro un vājo pušu analīze ............................................................................. 5 

4. Stratēģiskie attīstības virzieni un uzdevumi ................................................... 6 

5. Plānotie Ķemeru Parka attīstības rezultāti ...................................................... 7 

a. Ķemeru Parka pasākumu programmas raksturojums ............................... 9 

b. Kultūras mantojuma objekta telpu noslogojuma un apmeklētāju skaita 
raksturojums un prognoze ........................................................................ 9 

6. Publicitāte ..................................................................................................... 10 

7. Ķemeru Parka ilgtspēja ................................................................................. 10 

 



3 

 

1. Esošās situācijas analīze – Ķemeru parka 
pārvald ības apraksts 

1.1. Ievads 
Ķemeru parka ar parka arhitektūru darbības stratēģijas 2015. – 2020.gadam 

(turpmāk – Stratēģija) mērķis ir, balstoties uz esošās situācijas analīzi, definēt 
Ķemeru parka ar parka arhitektūru Jūrmalas pilsētā (turpmāk – Ķemeru Parks) 
darbības un attīstības mērķus, prioritāros uzdevumus parka attīstībā un 
sasniedzamos rezultātus. 

1.2. Ķemeru Parka pārvald ības modelis un organizatoriskā 
struktūra 

Ķemeru Parks ir Jūrmalas pilsētas domes pārraudzībā esošs kultūras mantojuma 
objekts, kura turpmākā attīstība balstīta uz šādiem valsts un Jūrmalas pilsētas 
politikas plānošanas dokumentiem: 

∙ Valsts kultūrpolitikas pamatnostādnes „Valsts kultūrpolitikas vadlīnijas 2006. – 
2015.gadam „Nacionāla valsts” (apstiprinātas ar Ministru kabineta 2006.gada 
18.aprīļa rīkojumu Nr.264); 

∙ Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 2010. – 2030.gadam (apstiprināta ar 
2010.gada 16.decembra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.825); 

∙ Jūrmalas pilsētas kultūrvides attīstības stratēģija 2008. – 2020.gadam 
(apstiprināta ar 2009.gada 11.jūnija Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.407); 

∙ Jūrmalas pilsētas tūrisma attīstības stratēģija 2007. – 2018.gadam (apstiprināta 
ar 2008.gada 14.februāra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.127). 

∙ Jūrmalas pilsētas kūrorta koncepcija 2009. - 2018.gadam (apstiprināta ar 
2009.gada 17.decembra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.1007) 

Atbilstoši Latvijas Republikas „Likumam par pašvaldībām” par kultūrpolitiku 
Jūrmalas pilsētas teritorijā atbild Jūrmalas pilsētas dome, kuras darbības ietvaros ir 
izveidota Sociālo, veselības, kultūras un sporta jautājumu komiteja . Šīs 
komitejas kompetencē ietilpst atzinumu sniegšana par pilsētas attīstības 
priekšlikumiem, kas saistīti ar kultūrpolitiku un kultūrvidi.  

1996.gadā Jūrmalas pilsētas dome izveidoja Kult ūrvēsturiskā mantojuma 
nodaļu, kas 1999.gadā tika pievienota pilsētas Būvvaldei un pašreiz ietilpst 
Jūrmalas pilsētas domes Pilsētplānošanas nodaļas sastāvā. Tā realizē 
kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu, aizsardzību, saglabāšanu un 
popularizēšanu. 

Organizatoriskā un koordinācijas līmenī par kultūras nozares attīstību atbild 
Jūrmalas pilsētas domes struktūrvienība – Jūrmalas pilsētas domes Kult ūras 
centrs, kas, pamatojoties uz saistošajiem tiesību aktiem un politikas plānošanas 
dokumentiem, īsteno valsts un pašvaldības kultūras politiku.  

Pilsētas kultūras pieminekļu darbībā un uzturēšanā ir iesaistītas arī citas 
Jūrmalas pilsētas domes struktūrvienības, tai skaitā: 
∙ Ekonomikas un attīstības nodaļa – atbild par investīciju piesaisti no ES un valsts 

finanšu līdzekļiem un projektu veiksmīgu ieviešanu; 
∙ Budžeta nodaļa – izstrādā pilsētas budžetu nākamajiem saimnieciskajiem 

gadiem un kontrolē budžeta līdzekļu izlietojumu; 



4 

 

∙ Tūrisma un ārējo sakaru nodaļa – nodrošina pilsētas tūrisma mārketinga 
pasākumu rīkošanu, pilsētas ārējo sakaru uzturēšanu un koordinē darbu 
starptautiskās organizācijās; 

∙ Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa – nodrošina pilsētas teritorijas 
uzturēšanu kārtībā un labiekārtošanu. 

∙ Būvniecības nodaļa – nodrošina koordinē darbu pie pilsētas būvju būvniecības, 
rekonstrukcijas, renovācijas un restaurācijas. 

2. Ķemeru Parka attīstības redzējums 
Veidot kultūras un vēsturiskām vērtībām bagātu, ekonomiski un sociāli attīstītu, 

starptautiskā un nacionālā līmenī atpazīstamu, visiem pieejamu vēsturiskā kūrorta, 
pilsētvides un arhitektūras objektu.  

2.1. Att īstības redzējums 
Ķemeru Parks, laika periodā līdz 2020.gadam, tiks atjaunots un kļūs par visiem 

pieejamu, skaistu Ķemeru, kā vēsturiski nozīmīgas, kultūras vērtībām un dabas 
dziednieciskajiem resursiem bagātas, mūsdienīgas un starptautiski atpazīstamas 
atpūtas un dzīves vietas identitātes centrālo elementu. 

2.2. Īstenošanas principi 
Ķemeru Parka attīstības ietvaros tiks saglabātas nacionāla un vietēja līmeņa 

kultūras un vēstures mantojuma vērtības. Stratēģija tiks ieviesta, stingri balstoties 
uz vēsturiskās un pašreizējās situācijas izpēti. 

Stratēģijas galvenais uzdevums ir vēsturiskās Ķemeru Parka teritorijas 
atjaunošana, tai skaitā Ķemeru Parka vēsturiskās arhitektūras rekonstrukcija un 
restaurācija, parka labiekārtošana un apstādījumu atjaunošana. Otrs Stratēģijas 
uzdevums ir Ķemeru Parka kultūras mantojuma vērtību popularizēšana nacionālā 
un starptautiskā līmenī.  

Stratēģijas ieviešanas galvenais priekšnoteikums ir kompetentas un motivētas 
komandas izveide, piesaistot jomas speciālistus, kā arī vienota parka pārvaldība un 
apsaimniekošana, to pilnībā uzticot Jūrmalas pilsētas domei. Nozīmīgs domes 
partneris parka attīstībā ir Ķemeru Nacionālais parks, ar kuru veidota sadarbība 
Ķemeru parka daudzveidīgās dabas saglabāšanā un dabas dziedniecisko resursu 
ilgtspējīgā izmantošanā. 

2.3. Ķemeru Parka funkcijas 
Ķemeru Parka funkcijas pašlaik nevienā pašvaldības darbības vai plānošanas 

dokumentā nav definētas. Pilsētas politikas plānošanas dokumenti paredz Ķemeru 
Parka attīstību, kuras praktiskā realizācija varētu sākties līdz ar projekta „Ķemeru 
Parka ar parka arhitektūru rekonstrukcija un renovācija” realizāciju. 

Plānotās Ķemeru Parka funkcijas ir kļūt par: 
∙ Ķemeru kā skaista, kultūrvēsturiski nozīmīga kūrorta kultūrainavas centrālo 

elementu; 
∙ Visiem pieejamu un atpazīstamu kūrorta vēstures, kultūras, mākslas un dabas 

vērtību krātuvi; 
∙ Zinātniska, izglītojoša, konsultatīvu un metodiska darba vidi; 
∙ Pēc iespējas plašai mērķauditorijai piemērotu atpūtas vietu; 



5 

 

3. Stipro un vājo pušu analīze 
Stipro un vājo pušu analīzes (SVID) ietvaros ir novērtēti Ķemeru Parka šī brīža 

resursi un piedāvātie pakalpojumi. 

 

Iekšējie faktori 

Stiprās puses Vājās puses 

∙ Sabiedrībā saglabājušās pozitīvas 
atmiņas par Ķemeru Parku 

∙ Ķemeru ir atpazīstami nacionālā un 
starptautiskā līmenī 

∙ Parkā atrodas vairāki valsts nozīmes 
kultūrvēsturiskie pieminekļi 

∙ Pašvaldība atbalsta kultūras jomas 
projektus 

∙ Pieejami cilvēkresursi 

∙ Pastāv iespēja Ķemeru Parku 
popularizēt starptautiskā līmenī 

∙ Parks atrodas Ķemeru Nacionālajā 
parkā, tajā izvietota nacionālā parka 
administratīvā ēka 

∙ Dabas dziedniecisko resursu 
pieejamība 

∙ Pārtraukta un nav atsākusies 
Ķemeru kūrorta uzņēmumu darbība 

∙ Nevienmērīga tūristu plūsma 
atkarībā no gadalaika (sezonalitāte) 

∙ Degradēta parka infrastruktūra 

∙ Ekonomiskā un sociālā Ķemeru 
degradācija 

∙ Iedzīvotāju skaits Ķemeros 
samazinājies 

∙ Neapmierinošs Valsts un vietējās 
nozīmes arhitektūras pieminekļu 
stāvoklis  

Ārējie faktori 

Iespējas Draudi 

∙ Vērtīgs kultūrvēsturiskais un dabas 
mantojums 

∙ Agrāk uzkrātā zinātniskā informācija 
un tālāku pētījumu iespēja 

∙ Parka atjaunošana un attīstība 

∙ Parka infrastruktūras izmantošana 
mūsdienu vajadzībām  

∙ Valsts kultūras pieminekļu 
pielāgošana jaunām funkcijām, 
saglabājot to vērtības 

∙ Uzņēmēju intereses piesaiste 

∙ Parku pārveide, to pielāgojot 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 

∙ Ķemeru Parka iekļaušana vietējas un 
starptautiskas nozīmes tūrisma 
maršrutos 

∙ Zems uzņēmēju piesaistes 
potenciāls sezonalitātes dēļ 

∙ Investīciju trūkums apkārtējās 
teritorijas attīstībai 

∙ Pilsētas attīstības prioritāšu maiņa 

 



6 

 

Izvērtējot gan iekšējo faktoru stiprās un vājās puses, gan ārējo faktoru iespējas 
un draudus, var secināt, ka Ķemeru Parka attīstībai ir liels potenciāls un iespējas. Ir 
plašas iespējas veidot Ķemerus kā starptautiski un nacionāli atpazīstamu, 
vēsturiskām vērtībām bagātu tūrisma galamērķi. Par nozīmīgāko šķērsli / draudiem 
var uzskatīt investīciju trūkumu apkārtējās teritorijas sakopšanai un atjaunošanai, kā 
arī ilgstoši nestabilo politisko varu Jūrmalas pilsētā. 

4. Stratēģiskie attīstības virzieni un uzdevumi 
Balstoties uz SVID analīzē iegūtajiem secinājumiem, kā arī, balstoties uz 

„Valsts kultūrpolitikas vadlīnijas 2006. – 2015.gadam”, „Jūrmalas pilsētas attīstības 
stratēģiju 2010. – 2030.gadam” un „Jūrmalas pilsētas kultūrvides attīstības 
stratēģiju 2008. – 2020.gadam”, Ķemeru Parka attīstībai tiek izvirzīti 3 galvenie 
attīstības virzieni: 

1.darbības virziens: Veidot Ķemeru Parku un Ķemerus kā starptautiski 
atpazīstamu, kultūrvēsturiskām vērt ībām bagātu un visiem pieejamu 
br īvdienu un svētku vietu.  

Uzdevumi:  
1. Atjaunot vēsturisko parka infrastruktūru, labiekārtojumu un apstādījumus. 
2. Restaurēt un, nepieciešamības gadījumā, rekonstruēt valsts un vietējās 

nozīmes kultūrvēsturiskos pieminekļus. 
3. Rekonstruēto parka arhitektūru pielāgot dažādu funkciju veikšanai ar mērķi 

samazināt sezonalitāti un paplašināt mērķauditoriju. 
4. Izstrādāt pasākumu piedāvājumu jaunlaulātajiem, kuru ietvaros tiktu 

izmantoti Ķemeru Parka kultūrvēsturiskie objekti. 
5. Ievērojot vides pieejamības prasības, sagatavot informatīvo materiālu par 

kultūrvēsturiskajiem objektiem Ķemeru Parka teritorijā. 
 

2.darbības virziens: Veidot uzņēmējdarb ībai pievilcīgu teritoriju, kuras 
pievilcība balstās uz tās kultūrvēsturiskajām vērt ībām. 

Uzdevumi: 
1. Popularizēt Ķemeru Parku un parka apkārtējo teritoriju starptautiskās un 

vietējas nozīmes tūrisma un uzņēmējdarbības izstādēs. 
2. Veidot uzņēmējiem piemērotu Ķemeru infrastruktūru un izstrādāt atbalsta 

programmu uzņēmējiem, kas savu darbību saista ar Ķemeru 
kultūrvēsturisko vērtību popularizēšanu un atjaunošanu. 

3. Organizēt skolēnu un studentu izglītojošās vizītes uz parku ar mērķi 
iepazīstināt ar vēsturiskā un starptautiski atpazīstamā Ķemeru kūrorta 
kultūrvēsturisko mantojumu un unikālajiem dabas dziednieciskajiem 
resursiem. 

4. Veidot jaunus, tematiskus maršrutus ar rekonstruētā Ķemeru parka 
iekļaušanu tajos. 

 

3.darbības virziens: Attīstīt Ķemerus kā prestižu dzīves vietu un darba 
vietām nodrošinātu pilsētas teritoriju. 

Uzdevumi: 
1. Nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvu pilsētas sabiedrisko infrastruktūru. 
2. Popularizēt Ķemerus kā dabas vērtībām bagātu, dinamisku un vienlaikus 
ērtu un kvalitatīvu dzīves vietu. 



7 

 

5. Plānotie Ķemeru Parka attīstības rezultāti 
Darbības virzieni Plānotie 

rezultāti - 
galaprodukti 

Rezultatīvie rādītāji Izpildes 
laiks 

Finanš
u avots 

Kvalitat īvie Kvantitat īvie 

Atjaunot vēsturisko 
parka infrastruktūru, 
labiekārtojumu un 
apstādījumus. 

Rekonstruēts 
vēsturiskais 
Ķemeru Parks  

Vietējās 
kultūras 
vērtību ir 
sabiedrībā 
populāras.   

Izveidots 1 
jauns tūrisma 
galamērķis 
Jūrmalas pilsētā. 

Atjaunoti parka 
celiņi 800 m 
garumā. 

Ierīkotas 40 
labiekārtotas 
atpūtas vietas. 

Atjaunoti 
apstādījumi 
1900 m2 platībā. 

Līdz 
2015.gada 
jūnijam. 

ES 
fondi; 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 

Restaurēt un, 
nepieciešamības 
gadījumā, rekonstruēt 
valsts un vietējas 
nozīmes 
kultūrvēsturiskos 
arhitektūras objektus. 

Restaurēti 
valsts nozīmes 
arhitektūras 
pieminekļi: 
Ūdenstornis 
(aizsardzības 
Nr.5426), 
Piemineklis 
Ķemeru kūrorta 
dibinātājiem un 
direktoriem 
(Nr.5347); 
Paviljons – 
rotonda 
(Nr.5342), kā 
arī vietējas 
nozīmes 
arhitektūras 
pieminekļi – 
tilti ņš ar betona 
margām 
(Nr.5345) un 
divi tilti ņi ar 
metāla margām 
(Nr.5346). 

Celta 
kultūrvēsturis
ko vērtību 
vērtība 
sabiedrībā. 

Sabiedrība 
informēta par 
līdzās esošo 
kultūrvēsturis
ko vērtību 
nozīmīgumu. 

Rekonstruēti 4 
valsts nozīmes 
arhitektūras 
pieminekļi. 

Restaurēti 3 
vietējas nozīmes 
arhitektūras 
pieminekļi. 

Līdz 
2015.gada
m. 

ES 
fondi; 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 

Rekonstruēto parka 
arhitektūru pielāgot 
daudzveidīgu funkciju 
veikšanai, šādi 
samazinot sezonalitāti 
un paplašinot 
mērķauditoriju. 

Daļu no 
ūdenstorņa 
attīstīt kā 
izstāžu telpas 
un daļu – kā 
skatu torni. 

Attīstīta 
izglītota, 
zinātkāra un 
mākslas 
vērtības 
novērtējoša 
sabiedrība. 

Izveidotas 2 
izstāžu telpas. 

Izveidoti divas 
(dažādu 
augstumu) skatu 
platformas. 

Līdz 
2015.gada
m 

ES 
fondi; 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 

Izstrādāt pasākumu 
piedāvājumu 
jaunlaulātajiem, kuru 
ietvaros tiktu 
izmantoti Ķemeru 
Parka 
kultūrvēsturiskie 

Izstrādāts 
piedāvājums. 

Popularizēta 
ģimenes 
vērtība 
sabiedrībā. 

Atbalsts 
Jūrmalas un 

Piesaistīti 
vismaz 5000 
programmas 
apmeklētāju 
gadā. 

 

2015.gads 
– 
piedāvāju
ma 
izstrāde. 

No 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 



8 

 

objekti. citu 
pašvaldību 
iedzīvotājiem 
nozīmīgā 
dzīves brīdī. 

2016.gada 
– 
piedāvāju
ma 
īstenošana. 

Ievērojot vides 
pieejamības prasības, 
izstrādāt informatīvo 
materiālu par 
kultūrvēsturiskajiem 
objektiem Ķemeru 
Parka teritorijā. 

Izstrādāts 
audio-vizuāls 
informatīvs 
materiāls par 
Ķemeru Parku 
un Ķemeriem. 

Popularizētas 
kultūras un 
vēsturisko 
vērtības. 

Radīta 
pieejama 
vide 
ikvienam 
apmeklētāja
m. 

Izveidoti kopā 
5000 
informatīvie 
materiāli. 

Piesaistīti 
papildus 70000 
apmeklētāju 
gadā. 

2015.gads 
– 2016. 
gads 
informatīv
a materiāla 
izstrāde. 

No 
2016.gada 
sezonas– 
informatīv
ā materiāla 
ieviešana. 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 

Popularizēt Ķemeru 
Parku un parka 
apkārtējo teritoriju 
starptautiskas un 
vietējas nozīmes 
tūrisma un 
uzņēmējdarbības 
izstādēs. 

Ķemeru Parks 
un Ķemeri tiek 
piedāvāti kā 
starptautiskas 
nozīmes 
tūrisma objekts. 

Popularizētas 
nacionālās 
kultūrvēsturis
kās vērtības 
starptautiskā 
līmenī. 

Dalība 20 
starptautiskās 
izstādēs. 

Dalība 20 
vietējas nozīmes 
izstādēs. 

Līdz 
2020.gada
m. 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 

Veidot uzņēmējiem 
piemērotu Ķemeru 
infrastruktūru un 
izstrādāt atbalsta 
programmu 
uzņēmējiem, kas savu 
darbību saista ar 
Ķemeru 
kultūrvēsturisko 
vērtību 
popularizēšanu un 
atjaunošanu. 

Piesaistīti 
uzņēmēji. 

Ķemeru 
iedzīvotāju 
dzīves līmeņa 
uzlabošanās 
un vietējās 
ekonomikas 
nostiprināšan
ās. 

Attīstīti 3 jauni 
tūrisma 
pakalpojumi. 

Radītas 10 
(provizoriski) 
jaunas darba 
vietas. 

Līdz 
2020.gada
m 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 

Nodrošināt 
iedzīvotājiem 
kvalitatīvu pilsētas 
sabiedrisko 
infrastruktūru. 

Ķemeru 
iedzīvotāji 
nodrošināti ar 
kvalitatīvu 
sabiedrisko 
infrastruktūru. 

Ķemeru 
iedzīvotāju 
dzīves līmeņa 
celšanās. 

Sekmēta 
iedzīvotāju 
uzticība 
valsts 
pārvaldei.  

Rekonstruēts 2 
km garš ielas 
posms. 

Līdz 
2020.gada
m. 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 

Popularizēt Ķemerus 
kā dabas vērtībām 
bagātu, dinamisku un 
vienlaikus ērtu un 
kvalitatīvu dzīves 
vietu. 

Iedzīvotāju 
skaita 
pieaugums. 

Iedzīvotāju 
apmierinātība 
ar savai 
dzīvesvietai 
pieguļošo 
teritoriju. 

Jaauni 
iedzīvotāji 
Ķemeros 

Līdz 
2020.gada
m. 

Pašvald
ības 
finansēj
ums. 

 



9 

 

a. Ķemeru Parka pasākumu programmas raksturojums 

Parks ir pieejams jebkuram apmeklētājam visu gadu, ik dienu. Šo iespēju ir 
plānots saglabāt, parkam kalpojot par visiem pieejamu brīvdienu un svētku vietu 
visa gada garumā. Parka attīstības rezultātā tajā tiks izveidotas izstāžu telpas, kur 
visa gada garumā notiks gan mākslas, gan cita veida izstādes. Tiks atjaunots 
paviljons – rotonda ar tam pieguļošo teritoriju jeb „Mīlestības saliņa”, šādi radot 
iespēju attīstīt jaunas, uz kultūras vērtībām balstītas kāzu tradīcijas. 

  

 

Pakalpojums Izmantojamā 
telpa/teritorija 

Kopā Gads 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Mākslas 
izstādes 

Ūdenstorņa 
2.stāva zāle 

11 1 2 2 2 2 2 

Fotomākslas 
izstādes 

Ūdenstorņa 
2.stāva zāle 

11 1 2 2 2 2 2 

Ķemeru 
vēstures 
mantojuma 
izstādes 

Ūdenstorņa 
1.stāva zāle 

6 1 1 1 1 1 1 

Tematiskās 
izstādes 

Ūdenstorņa 
1.stāva zāle 

18 3 3 3 3 3 3 

Starptautiskas 
nozīmes 
koncerti  

Parka teritorija – 
parters 

5 0 1 1 1 1 1 

Kāzu rituāla 
programma 

Paviljons – 
rotonda jeb 
„M īlestības 
saliņa” 

530 0 80 100 110 110 130 

Audiovizuālais 
ceļojums  

Ķemeru Parks 
un teritorija ap 
to 

31 000 0 5 000 5 000 7 000 7 000 7 000 

  

b. Kult ūras mantojuma objekta telpu noslogojuma un apmeklētāju skaita 
raksturojums un prognoze 

Izmantojamā 
telpa/teritorija 

Prognozējamais apmeklētāju skaits 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Ūdenstorņa 
1.stāva zāle 

4 000 5 000 5 500 6 000 7 000 7 000 

Ūdenstorņa 
2.stāva zāle 

4 000 5 000 5 500 6 000 7 000 7 000 

Ūdenstorņa skatu 
platformas 

8 000 10 000 10 000 12 000 13 000 14 000 

Paviljons – 
rotonda jeb 
„M īlestības 
saliņa” 

20 000 25 000 30 000 35 000 35 000 40 000 



10 

 

Ķemeru Parka 
teritorija 

35 000 50 000 60 000 70 000 70 000 70 000 

 

 

6. Publicitāte 
Stratēģijas ietvaros Ķemeru Parku ir plānots attīstīt par pievilcīgu un visiem 

pieejamu svētku un atpūtas vietu. Informāciju par Ķemeru Parku plānots izplatīt 
vairākos veidos: 

1. Pēc Ķemeru Parka rekonstrukcijas un restaurācijas plānots veidot speciālu 
drukātu izdevumu par Ķemeru Parkā atrodamajiem arhitektūras 
pieminekļiem un dabas vērtībām, to vēsturisko un kultūras mantojumu. 
Drukātos izdevumus plānots veidot vismaz 3 valodās. 

2. Tā kā Jūrmalu ir plānots attīstīt par starptautiski atpazīstamu kūrortu un 
tūrisma galamērķi, informāciju par Ķemeru Parku un tā vērtībām ietvers 
ikgadējos tūristiem pieejamos materiālos, bukletos, brošūrās, utt. 

3. Informāciju par stratēģiju, projekta realizācijas gaitu un Ķemeru Parka 
turpmāko attīstību tiks regulāri publicēta Jūrmalas pilsētas mājas lapā 
www.jurmala.lv, īpašā sadaļā par Ķemeru Kūrortu. Informācija mājas lapā 
tiks ievietota 9 valodās – latviešu, krievu, angļu, vācu, lietuviešu, igauņu, 
somu, zviedru, franču. 

4. Informācija par Ķemeru Parka attīstības stratēģiju, projekta realizāciju un 
turpmāku Ķemeru Parka attīstību tiks publiskota ikmēneša pašvaldības 
informatīvajā biļetenā, kas bez maksas pieejams visiem pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem. 

5. Ķemeru Parka piedāvātās iespējas un vērtības tiks popularizētas vietējās un 
starptautiskajās tūrisma un uzņēmējdarbības izstādēs, popularizējot Ķemeru 
Parku un apkārt esošās teritorijas vēsturisko nozīmi un vērtības, kas 
saglabājušās līdz šodienai. 

7. Ķemeru Parka ilgtspēja 
Ķemeru Parks pašlaik ir degradēts un neatbilst tūrisma galamērķa statusam. 

Īstenojot projektu „Ķemeru Parka ar parka arhitektūru rekonstrukcija un 
restaurācija Jūrmalas pilsētā” tiktu likts pirmais būtiskais pamatakmens turpmākai 
Ķemeru Parka un Ķemeru attīstībai. Ķemeru Parka un tā arhitektūras restaurācija 
radīs pamatu turpmākai parka piedāvāto iespēju izmantošanai un aizvien jaunām 
attīstības iespējām.  
Ķemeru Parka restaurācijas rezultātā parkā tiks izbūvēta videonovērošanas 

sistēma un veidotas jaunas darba vietas, kas nodrošinās parka teritorijas, tai skaitā 
valsts un vietējās nozīmes arhitektūras pieminekļu pasargāšanu no cilvēku 
ļaunprātīgas ietekmes. Parka teritorijas uzturēšana un apsaimniekošana tiks nodota 
Jūrmalas domes Pilsētsaimniecības nodaļas ziņā, kas nodrošinās parka pieejamību 
un kārtību tajā visa gada garumā. Kultūras pasākumu plānošanas un īstenošanas 
funkcija tiks nodota Jūrmalas domes Kultūras centra ziņā un īstenota sadarbībā ar 
Ekonomikas un attīstības nodaļu. 
Ķemeru Parka ilgtspējīgas attīstības principi ir nostiprināti šādos attīstības 

plānošanas dokumentos: 



11 

 

∙ Valsts kultūrpolitikas pamatnostādnes „Valsts kultūrpolitikas vadlīnijas 2006. – 
2015.gadam „Nacionāla valsts” (apstiprināts ar Ministru kabineta 2006.gada 
18.aprīļa rīkojumu Nr.264). 

∙ Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 2010. – 2030.gadam (apstiprināta ar 
2010.gada 16.decembra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.825); 

∙ Jūrmalas pilsētas kultūrvides attīstības stratēģija 2008. – 2020.gadam 
(apstiprināta ar 2009.gada 11.jūnija Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.407); 

∙ Jūrmalas pilsētas tūrisma attīstības stratēģija 2007. – 2018.gadam (apstiprināta 
ar 2008.gada 14.februāra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.127); 

∙ Jūrmalas pilsētas kūrorta koncepcija 2009. - 2018.gadam (apstiprināts ar 
2009.gada 17.decembra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr.1007) 

 

 

 

 


